[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº        /2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que nos informe a possibilidade da contratação de NEUROPEDIATRA e um ENDOCRINOPEDIATRA,  para atendimentos na Rede Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA

	As crianças, a partir do nascimento, sofrem profundas modificações passando da dependência controlada para se tornar um independente com desejos próprios. Estas modificações se dão principalmente nas áreas motoras, sensorial e psíquica.
	A área neuropediatria ajuda essas crianças com suas avaliações do desenvolvimento das crianças identificando suas particularidades e problemas que possam interferir na motricidade da criança. É de suam importância para se possa traças assim, um programa de tratamento devido e adequado.
	Já o Endocrinopediatra não trata apenas da obesidade infantil. Mas também de outros problemas de saúde que podem afetar bebes e crianças.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
Tatuí, 02 de Janeiro de 2018

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
5165d732-be0a-4d4a-85f3-dd8ffc0bab1a.png
PROTOCOLO 18/2018 - 04/01/2018 12:36

image1.jpeg